
ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

/ У  • / / '-  W
г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Созидая, не разрушай!»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 08.04.2024 №263 в период с 
8 апреля по 20 сентября 2024 года был проведен областной этап 
республиканского экологического конкурса «Созидая, не разрушай!» 
(далее -  конкурс).

На конкурс было представлено 146 работ в 4 номинациях:
«Экологическая фотография «Экологическая проблема рядом с тобой» 
(45), «Экологическая фотография «Эко Альтернатива в объективе» (26), 
«Экологические открытки «Мир в твоих руках» (60), педагогическая 
разработка «Природа против сигарет» (15), в которых приняли участие 
учащиеся и педагоги учреждений образования из 25 районов
Гомельской области.

Не были представлены работы в номинации «Блог на экологическую 
тематику «Окно в природу».

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Признать победителями и призерами акции, наградить дипломами 
главного управления образования Гомельского облисполкома следующих 
учащихся и педагогов:

1.1. в номинации «Экологическая фотография «Эко Альтернатива в 
объективе»:

I степени -  Жигарева Александра, учащегося государственного 
учреждения образования (далее -  ГУО) «Жлобинский районный центр 
технического творчества детей и молодежи» (руководитель 
Королева Е.В.);

II степени -  Казака Артема, учащегося ГУО «Бобовская средняя 
школа Жлобинского района» (руководитель Казак Н.Я.);

Богданович Анну, учащуюся ГУО «Средняя школа №2 г.Хойники» 
(руководитель Сафарова М.Т.);

Зак. 017000-018500



Ill степени -  Кондратенко Полину, учащуюся ГУО «Гимназия №71 
г.Гомеля» (руководитель Каменская Е.М.);

Громаковского Владислава, учащегося ГУО «Жлобинский 
районный эколого-биологический центр детей и молодежи» 
(руководитель Громаковская Е.А.);

Скороходову Татьяну, учащуюся ГУО «Ровенскослободская средняя 
школа Речицкого района» (руководитель Пилецкая А.Н.);

1.2. в номинации «Экологическая фотография «Экологическая 
проблема рядом с тобой»:

I степени -  Гурова Артема, учащегося ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи Гомельского района» (руководитель Герасимович М.С.);

II степени -  Зеленую Алису, учащуюся ГУО «Светлогорский 
эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель 
Федотова Т.А.);

Войтенкова Алексея, учащегося ГУО «Добрушский районный центр 
дополнительного образования» (руководитель Протченко Е.Г.);

Новика Сергея, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Хойники» 
(руководитель Абраменко А.Д.);

III степени,- Цыганкову Анастасию, учащуюся ГУО «Урицкая 
средняя школа» Гомельского района (руководитель Липская Е.В.);

Гузовскую Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа №16 
г.Мозыря» (руководитель Рогова Ю.В.);

Володченко Милану, учащуюся ГУО «Радушская средняя школа 
Жлобинского района» (руководитель Володченко Т.М.);

Гузанова Михаила, учащегося ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Гомельского района» (руководитель Герасимович М.С.);

1.3. в номинации «Экологические открытки «Мир в твоих руках»:
в возрастной категории 8-10 лет:
I степени -  Шатову Серафиму, учащуюся ГУО «Средняя школа №13 

г.Жлобина имени В.В.Гузова» (руководитель Шатова Д.Ю.);
II степени -  Старовойта Станислава, учащегося ГУО «Гимназия 

г.Наровли» (руководитель Носко М.Н.);
Крумкачёву Милану, учащуюся ГУО «Радужская средняя школа 

имени М.Г.Батракова» Ветковского района (руководитель Горелова 
А.И.);

III степени -  Васкевича Даниила, учащегося ГУО «Мозырский центр 
творчества детей и молодежи» (руководитель Синиченко М.В.);

Новик Карину, учащуюся ГУО «Речицкий центр творчества детей и 
молодежи» (руководитель Хвостова В.А.);

Гаталову Эвелину, учащуюся ГУО «Кормянский районный центр 
творчества детей и молодежи» (руководитель Мишакова О.В.);

в возрастной категории 11-13 лет:



II степени -  Кислицкую Регину, учащуюся ГУО «Гимназия 
г.Наровли» (руководитель Кислицкая Ю.В.);

III степени -  Быстрову Алину, учащуюся ГУО «Майская базовая 
школа Жлобинского района» (руководитель Николайчик Е.В.);

в возрастной категории 14-17 лет:
I степени -  Полевую Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №9 

г.Светлогорска» (руководитель -  Дубае А.Н.);
1.4. в номинации «Педагогическая разработка «Природа против 

сигарет»:
I степени -  Смольскую Е.Ф., учителя английского языка 

ГУО «Средняя школа №6 г.Речицы имени С.В.Сыча»;
II степени -  Вельгину Н.Д., учителя английского языка 

ГУО «Средняя школа №12 г.Жлобина»;
Войтенкову С.К., учителя начальных классов ГУО «Ровковичская 

средняя школа Чечерского района»;
III степени -  Мишакову О.В., педагога дополнительного образования 

ГУО «Кормянский районный центр творчества детей и молодежи»;
Карасёву Т.В., заместителя директора по воспитательной работе 

ГУО «Гимназия №46 г.Гомеля имени Блеза Паскаля».
2. Руководителям райгорисполкомов изыскать возможность 

поощрения педагогов, подготовивших побед! ~ еров акции.

Начальник главного управления

3. Контроль за исполнением приказа 
начальника главного управления образование Е.Г.

на заместителя

Р.И.Смирнов


